
Ed. 27. Frumvarp til laga
um brevting á lögum nr. 78 23 . júní 1936. um rík isfram fæ rslu  s júkra  manna og ör- 
kumla.

Flm .: Þorsteinn Þorsteinsson. Jón A uðunn Jónsson.

1. gr.
1. málsgr. 4 . gr. laganna orðist svo:
Nú hefir sjúklingur. annar en herklasjiik lin gur ( shr. 1. tölulið 1. g r . ' .  verið úr- 

skurðaður styrk hæ fur  samkva'int löguin jiessum. og á hann þá rétt á stvrk úr rikis- 
sjóði til greiðslu kostnaðar við nauðsynlega og hæfilcga óvöi á sjúkrahú-4 e.ða 
hæli við hans hæfi, svo og alla viðeigandi aðhlyn ningn !;ai, þar með talin naa.ð- 
synleg læ knishjá lp  og lyf ,  enda sé um að ræða stíkt s júkrah ús eða hæli. sem rekið 
er a f  ríkinu, eða s júkrah ús eða haúi. sem ráðherra hefir  samið við uin vist og 
greiðslu fy r ir  slika sjúklinga, er þangað leita. Alian kostnað sam kvæ m t framan- 
sögðu greiðir  r ík issjóður  fy r ir  herklasjúklinga. er úrskurð að ir  hafa verið styrk- 
hæfir.

2. gr.
1. og 2. töluliður (i. gr. laganna orðist svo:

1. Sjúklingi, öðrum en b erklasjúklingi  ( shr. 1. tölulið i. g r . ;. sem er úrsluirðuöur 
styrk hæ fur  sam kvæ m t liigum hessum, ti! greiðslu a!lt að 4:-, kostnaðar við nauð- 
synlega dvöl á s.júkrahúsi eða hæli. öðruin en jieim, sem um getur í 4 . gr., e f  
nauðsvn hefir  horið til að vista s.júklinginn þar til hráðahirgða, annaðhvort 
vegna þess, að ekki hefir  fengizt rúm fy r ir  hann á s júkrahúsi eða hæli, sem um 
getur í 4 . gr., eða s júklin gurinn hefir  ekki verið l lu tningsfæ r i slíkt sjúkrahús 
eða hæli. Á  sama hátt er heimilt að úrskurða hcrklasjúklingi styrk úr r ík issjóði 
til greiðslu alls s jú krakostn að ar  við dvöl hans á slíku sjúkrahúsi eða hæli. Upp- 
hæð styrksins úrsku rð ar  ráðherra ineð tillili til ilvalarkostnaðar í s júkrahús- 
um eða hælum, sem rekin eru a f  rikinu, svo og með tilliíi iil gildandi samninga 
við sjúkrahús þau eða hæli, sem samið hefir  verið við um vist slikra sjúklinga. 
F y r ir  berk lasjú klin g  skal greiða að fullu  styrk þann, sem úrskurð að ur hefir 
verið.

2 . S júklingi, öðrum en berklasjúklingi ( sbr. 1. tölulið 1. gr.), sem ú rskurðaður er 
styrk hæ fu r  sam kvæ m t lögum  þessum og ekki dvelur á s júkrahúsi eða hæli, til 
greiðslu 45 nauðsynlegs lækningakostnaðar, enda sé læknishjálpin mikilshátt- 
ar eða langvarandi. svo sem meðala. rafmagnsaðgerða mam usóítarsjúklinga. 
geitnalækninga o. s. frv. F v r ir  herk lasjú klin g  greiðisl að fullu styrk ur  sá, sem úr- 
skurðaður hefir  verið. Upphæð slyrksin s úrskurðar ráðherra sam kvæmt gild- 
andi læ knagjaldskrám .

G r e i n a r g e r ð .

Það þ vk ir  nii þegar sýnt, að ýitisum sveitar- og hæ jarfé lögum  hel’ir verið hund- 
inn æ rið þungur liaggi með lögum uin ríkisfrainf:vrs!u sjú kra  inanna og örkumla. 
E inkum  á þó þetta við um kostnað þann. sem hæjar- og sveitarfélögum  er ætlað að 
greiða vegna herklasjúklinga. í þeiin héruðiim, þar sem mikil herklaveiki er, eru 
þessi útgjöld  sveitarfélaganna þeim langt um megn, og eins og ástatt er um fjárhag 
bæjar- og sveilarfélaga nú, virðist engin önnur leið til úrhóta en að rík issjóður taki 
að sér að greiða allan sjúkrakostn að h erklaveikissjúklin ga, að svo m iklu leyti sein 
ekki er talið fæ rl í hverju  einstöku tilíelli. að s júklin garnir  greiði hann sjálfir, en 
það liggur undir úrskurði ráðherra, að fengnum  tillögum landla'knis, að ákveða 
þar um. F rv . er f lutt í þeim tilgangi að létta a f hæ.jar- og sveitarsjóðum  þeim J 
hluta kostnaðar herklasjúklinga, sem þeim nú er skylt að greiða, ef herklasjúkling 
hresfur geta til greiðslunnar. Nái frv. þetta fram  að ganga, greiðir  rík issjóður. eins 
og áður var, allan þann sjúkrakostnað, sem berklasjúklingnuin sjá lfum  er um 
megn að greiða, án aðstoðar frá hreppsfélögum.


